



Jihočeský kraj
Krajský úřad

Odbor kancelář hejtmána
Úsek vedoucího odboru



KUCBX01FSLDC

Váš dopis zn.:
Ze dne: 27. 1. 2025
Naše č. j.: KUJCK 14920/2025
Sp. Zn.: KHEJ 12947/2025/evju SO
Vyřizuje: Eva Jungová

Telefon: 386720225
E-mail: jungova@kraj-jihocesky.cz
Datum: 5. 2. 2025

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 27. 1. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

1. Kolik bylo ve vašem kraji za období od 1.1. 2024 do 31.12.2024 nově umístěných dětí s nařízenou ústavní výchovou pro výkon ÚV?
2. Kolik bylo ve vašem kraji za období od 1.1. 2024 do 31.12.2024 nově umístěných dětí s uloženou OV v zařízení pro výkon OV?
3. Kolik bylo za rok 2024 ve vašem kraji nově zařazeno přechodných pěstounů do evidence přechodných pěstounů?
4. Kolik bylo za rok 2024 ve vašem kraji nově zařazeno žadatelů o zprostředkovanou pěstounskou péči?
5. Kolik bylo za rok 2024 ve vašem kraji předáno dětí do zprostředkované pěstounské péče?
6. Kolika lůžky ve ZDVOPech kraj k 31. 12. 2024 disponoval?
7. Kolik dětí bylo ve vašem kraji k 31. 12., 2024 v PPPD?
8. Kolik dětí bylo ve vašem kraji k 31. 12. 2024 ve ZDVOPech?
9. Poskytl váš kraj nějaké dotace FODu? Pokud ano, v jaké výši?
10. Poskytl váš kraj nějaké dotace nějakému ZDVOPu kromě Fodu (Klokánku)?
11. Kolik bylo ve vašem kraji v období od 1.1. 2024 do 31.12. 2024 podáno žádostí o zařazení do registru přechodných pěstounů?
12. Kolik přechodných pěstounů k 31. 12. 2024 ve vašem kraji skončilo na vlastní žádost a požádalo o vyřazení z evidence přechodných pěstounů?
13. Kolik přechodných pěstounů ve vašem kraji za rok 2024 k 31.12.2024 přešlo na dlouhodobou zprostředkovanou péči?
14. Kolik dětí bylo předáno ve vašem kraji v roce 2024 do adopce?
15. Kolik rodin zprostředkovaných pěstounů je celkem ve vašem kraji?
16. Jakou souhrnnou částku zaplatil váš kraj za přípravu přechodných pěstounů v roce 2024?
17. Jakou souhrnnou částku zaplatil váš kraj za přípravu zprostředkovaných dlouhodobých pěstounů v roce 2024?
18. Jakou souhrnnou částku zaplatil váš kraj za přípravu osvojitelů v roce 2024?
19. Která (případně které) organizace prováděla přípravu pěstounů a adoptivních rodičů ve vašem kraji v roce 2024?
20. Kolik dětí ve vašem kraji bylo umístěno v roce 2024 nařízenou ústavní výchovou pro výkon ÚV?
 - a. z PPPD
 - b. ze zprostředkované dlouhodobé pěstounské péče
 - c. z příbuzenské pěstounské péče?
21. Kolik dětí ve vašem kraji bylo umístěno v roce 2024 s uloženou OV v zařízení pro výkon OV?

a. z PPPD

b. ze zprostředkované dlouhodobé pěstounské péče

c. z příbuzenské pěstounské péče?

22. Kolik váš kraj eviduje případů "selhání" přechodné pěstounské péče a kolik pěstounů jste na základě selhání vyřadili z evidence za rok 2024?

23. Kolik váš kraj eviduje případů selhání dlouhodobých pěstounů za rok 2024?

24. Kolik váš kraj eviduje případů "vrácení" dítěte z osvojení za rok 2024?

25. Kolik dětí bylo svěřeno do péče budoucích osvojitelů přímo z porodnice za rok 2024?

26. Kolik dětí bylo svěřeno do tzv. pěstounské péče s výhledem na adopci, tedy dětí neprávě volných svěřených do péče žadatelů o osvojení za rok 2024?

27. Kolik dětí svěřených do tzv. pěstounské péče s výhledem na osvojení se vrátilo do své biologické rodiny za rok 2024?

28. Kolik dětí svěřených do DPP bylo osvojeno za rok 2024?

29. Kolik dětí se ve vašem kraji v roce 2024 vrátilo do biologické rodiny z zprostředkované pěstounské péče?

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

ad 1) 65

ad 2) 2

ad 3) 3

ad 4) 32 (z toho 6 bylo zároveň zařazeno i do evidence žadatelů o osvojení)

ad 5) 35

ad 6) 25

ad 7) 31

ad 8) 21

ad 9) Ne

ad 10) Ano

ad 11) 10

ad 12) 0

ad 13) 0

ad 14) 16

ad 15) 214

ad 16) 115 300,-Kč

ad 17) 321 000,-Kč

ad 18) 153 000,-Kč

ad 19) Prevent 99 z.ú.

ad 20) a. z PPPD – 1

b. ze zprostředkované dlouhodobé pěstounské péče

c. příbuzenské pěstounské péče?

b a c: Informace v tomto znění nemáme k dispozici (ve statistických výkazech není rozlišováno mezi zánikem pěstounské péče zprostředkované a příbuzenské, lze pouze sdělit, že 12 dětí přešlo do jiné formy náhradní rodinné péče, 4 děti k rodičům a 8 dětí do ZDVOP nebo ústavního zařízení).

ad 21) a. z PPPD – 0

b. ze zprostředkované dlouhodobé pěstounské péče

c. z příbuzenské pěstounské péče?

b a c: Informace v tomto znění nemáme k dispozici (ve statistických výkazech není rozlišováno, zda dítě bylo v biologické rodině či náhradní rodinné péči před uložením ochranné výchovy).

ad 22) 0

ad 23) 0

ad 24) 0

ad 25) 12

ad 26) 6

ad 27) 0

ad 28) 2 (údaj se týká zprostředkované DPP)

ad 29) Informace v tomto znění nemáme k dispozici (ve statistických výkazech není rozlišováno mezi zánikem pěstounské péče zprostředkované a příbuzenské, lze pouze sdělit, že 4 děti, u nichž došlo k zániku pěstounské péče, byly svěřeny zpět do péče rodičů).

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola
vedoucí odboru KHEJ